- 1 -

平成 20 年 1 月 25 日
各  位

  会 社 名  株式会社キムラタン
  代表社名  代表取締役社長 浅 川 岳 彦

   （コード番号：8107  大証第１部）
  問合せ先   取 締 役  木 村 裕 輔

   （TEL  078-242-4500）

子会社株式の売却先変更に関するお知らせ

 当社が平成 19 年 12 月 25 日付で情報開示いたしました当社が保有するオプト株式会社（連結

子会社）の全株式売却について、売却予定先より売却先変更の申し入れがありましたので、当社

は平成 20 年 1 月 25 日開催の取締役会において下記の通り決議いたしましたのでお知らせいた

します。

1．売却先の変更

（1）当初売却先   大 濵 民 郎 氏

（2）変更後売却先  渡 邊 曻  氏 (株式会社ﾘﾋﾞｴﾗｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ代表取締役)

2．売却先変更後の売却内容

（1）株式譲渡契約締結日  平成 20 年 1 月 25 日

（2）株式譲渡予定日  平成 20 年 1 月 28 日

（3）売却代金入金予定日  平成 20 年 1 月 28 日

    （着金が確認され次第情報開示いたします）

3．売却先変更の理由

 平成 20 年 1 月 22 日、当初売却先を予定していた大濵民郎氏から譲渡先変更についての

 申し入れがあり、同時に渡邊曻氏から当該株式の譲り受けについての承諾があったため。

４．業績への影響

  上記株式売却による業績への影響はありませんが、オプト株式会社が連結範囲からはずれる

 ことに伴う連結業績への影響につきましては現在鋭意算定中であり、確定次第お知らせいた

 します。

 なお、当該売却による個別業績への影響はございません。

以上

 - 2 -

【ご参考】

１．当該子会社の概要

 (1)商号         オプト株式会社

 (2)代表者        代表取締役社長 小川達朗

 (3)所在地        長野県佐久郡軽井沢町軽井沢東 16 番地２

 (4)資本金        3 億 14 百万円

 (5)主な事業内容     IT 関連機器の設計開発・製造

２．株式売却の内容

 (1)売却する株式数    4,467 株（発行済株式総数および議決権の総数に対する割合はいず

れも 67.0％）

 (2)売却価額        3 億 77 百万円

３．売却前後の所有株式の状況

 (1)売却前の所有株式数  4,467 株（所有割合 67.0％）

 (2)売却株式数      4,467 株

 (3)売却後の所有株式数    ０株（所有割合   0.0％）